
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1406 

 
DETERMINAZIONE n. 364 del 17-05-20163 

 
 
OGGETTO: Affidamento prestazione professionale laboratorio centro disabili - INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  diciasette  del mese di maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08.10.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
Richiamata  la delibera consiliare n. 51 del 24-06-2011, con la quale, tra l’altro, si individuavano le 
quote del piano di zona a carico di ciascun comune e si dava mandato al dirigente del 4° settore  
dell’inserimento dell’impegno di spesa per gli anni 2011/2013 sui competenti capitoli di bilancio; 
Richiamata la nota della Giunta Regionale del 29.11.2011 prot.RA/246275/DL22 con la quale 
comunica che con deliberazione n. 822 del 26.11.2011 ha dichiarato il Piano di Zona dell’ Ambito 
Territoriale n. 28 “Ortonese” compatibile , per gli anno 2011/2013; 
Premesso; 
che con determinazioni n. 598 del 09-11-2011 si era provveduto ad affidare alla Cooperativa PAN il 
progetto laboratori didattici di giardinaggio con i ragazzi del centro diurno disabili;  
Considerat o che la pratica del giardinaggio ha sortito effetti benefici, prendersi cura di fiori, arbusti 
ecc., magari in gruppo, stimola il senso di responsabilità e la socializzazione, a livello fisico sollecita 
l’attività motoria, migliora il tono generale dell’organismo e contribuisce ad attenuare stress e ansia. 
Premesso  che si rende necessario trovare due aiuoli per far fare pratica ai ragazzi del Centro 
suddetto 
Ritenuto, pertanto, necessario integrare alla cooperativa Pan le ore per la realizzazione e la cura 
delle suddette aiuoli insieme ai ragazzi del centro sociale disabili;  
Visto lo schema di convenzione sottoscritta in data 14-11-2012 
Visto  il regolamento dell’acquisto di forniture e servizi in economia giusta delibera del C.C. n. 104 del 
20.11.2009; 
Vista la circolare esplicativa n. 1 del 2010 “acquisizione beni e servizi ai sensi dell’art. 26 della legge 
488/99 e successive modificazioni – procedure; 
 

DETERMINA 
 
1) - di integrare le ore alla Cooperativa Sociale PAN, per la  manutenzione e cura di due aiuoli con i 
ragazzi del Centro Sociale disabili in ordine al progetto laboratori didattici di giardinaggio 
2) - di impegnare al cap. 14156 del redigente bilancio 2013 la somma complessiva di € 2.000.00 per 
la realizzazione del suddetto progetto;  
4) - provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi in relazione alle prestazioni rese 
dalla Cooperativa Pan; 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE del  SETTORE 
Servizi sociali, Culturali, Tempo Libero 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  22-05-2013 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Mariella Colaiezzi ) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio xxxxx 


